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 نظر بیشتر اعضای شورا 
امکان ابقای قانونی افشانی است

فارس- رئیس شورای اسلامی شهر تهران در حاشیه هشتاد و چهارمین جلسه علنی شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره جلسه هم اندیشی صبح دیروز اعضای این شورا گفت: موضوع 
بازنشستگی شهردار تهران نیز امروز)دوشنبه( مورد بحث قرار گرفت و مجموع نظرات این بود که افشانی می تواند به صورت قانونی همچنان شهردار تهران باشد.محسن هاشمی در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر این که آیا در این باره استفساریه ای از مجلس دریافت کرده اید، افزود: خیر، استفساریه نگرفته ایم ولی نظر شخصی اعضا این بوده که افشانی همچنان می تواند شهردار بماند. 

...از میان خبرها
 ۲۱شهریور؛ اعلام اسامی پذیرفته شدگان 

پایه هفتم مدارس سمپاد

مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش، طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد: اسامی پذیرفته شدگان پایه هفتم مدارس استعدادهای 
درخشان بــرای سال تحصیلی ۹۸-۱۳۹۷ سراسر کشور 
چهارشنبه ۲۱ شهریور  از طریق درگــاه اینترنتی به نشانی 
hoosh.medu.ir  اعلام می شود.پذیرفته شدگان می توانند 
از شنبه ۲۴ شهریور برای ثبت نام به مدرسه مربوط مراجعه کنند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

هورالعظیم را آتش می زنند تا پول برق ندهند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست که چندی پیش در جمع 
خبرنگاران از عمدی بودن آتش سوزی هورالعظیم سخن گفته 
بود، دیــروز نیز در سخنانی با عمدی برشمردن آتش سوزی 
های هورالعظیم گفت: هورالعظیم را عمدا آتش می زنند تا  
پول برق ندهند. به گزارش ایسنا، عیسی کلانتری روز گذشته 
در پانزدهمین کنگره ملی »علوم زراعت و اصلاح نباتات« در 
موسسه تحقیقات و اصلاح نهال و بذر درباره  آتش سوزی های 
هورالعظیم در خوزستان مدعی شد که » هورالعظیم را آتش 
می زنند تا پول برق ندهند و این گونه برای ما گرفتاری ایجاد و 
به ما جفا می کنند.« رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 
حالی روز گذشته توضیح بیشتری در این باره نداد که حدود 
یک ماه پیش هم مدعی شده بود: مرزبانی این آتش سوزی ها 
را عمدی اعلام کرده است. کلانتری گفت: آتش سوزی های 
هورالعظیم در ۱0 تا ۱5 کیلومتری خاک ایران اتفاق افتاده و 
در آن سوی هورالعظیم که در خاک عراق قرار دارد هیچ مشکلی 
وجود ندارد. وی همان زمان با اشاره به گفت وگوی تلفنی با وزیر 
محیط زیست عراق اظهار کرد: وی حتی در جریان قضایای 

مربوط به آتش سوزی نبود و قرار شد موضوع را بررسی کند. 

جهانگیری: عراق به تامین حقابه هورالعظیم پایبند باشد	 
همچنین به گزارش الف، معاون اول رئیس جمهور  دیروز در 
جلسه شورای عالی آب با بیان این که انتظار داریم عراق به 
تامین حقابه هورالعظیم پایبند باشد، افزود: وزارت امور خارجه 
موضوع حقابه کشورمان از رودهای مرزی را فعالانه و با جدیت 
دنبال کند.اسحاق جهانگیری با اشاره به گزارش های ارائه شده 
درباره  آخرین وضعیت تالاب هورالعظیم و تلاش های انجام 
شده برای مهار آتش در این تالاب افزود: متاسفانه آثار این آتش 
سوزی شرایط زندگی در خوزستان را به مخاطره انداخته و مردم 
شریف این استان را در وضعیت بدی قرار داده است که امیدوارم 
با همکاری دولت عراق هر چه سریع تر شاهد رفع این مسائل 
باشیم. با وجود محدودیت منابع آب و خشکسالی در کشور، 
ایران همواره به تعهدات خود در تامین سهم ۲0 درصدی آب 
هورالعظیم پایبند بوده و انتظار این است که عراق نیز در تامین 

سهم خود کوشا باشد.

...خواندنی ها
"مکه" ۱35 ساله؛ پیرترین زن ایرانی 

خانم مکه متولد دهم مرداد سال ۱۲6۲ در روستای شمش 
آباد از توابع ایرانشهر استان سیستان و بلوچستان است. 
این زن بر اساس آمار ثبت احوال با ۱۳5 سال سن به عنوان 
پیرترین زن ایران شناخته شد. پیرترین مرد جهان نیز محرم 
آصفی متولد شهرستان خداآفرین در آذربایجان شرقی اهل 
ایران است. حال آن که مکه از پیرترین مرد جهان پیرتر است.

دختری که خون عرق می کند!

یک دختر ۱۱ ساله اهل ویتنام  که هویتش N اعلام شده 
است خون عرق می کند. پس از انجام آزمایش های پزشکی 
در بیمارستان ملی "کیوی هوآ" مشخص شد که این دختر به 
بیماری نادری با نام " هماتیدروزیس" مبتلاست که موجب 
می شود خون عرق کند. این عارضه عجیب از حدود سه 
یا چهار ماه پیش و بنا به ادعای والدین این دختر هنگامی 
شــروع شد که فرزند آن ها بــرای امتحانات پایه چهارم 
دبستان دچار استرس شدید شده بود. بنا به اعلام پزشکان 
بیمارستان اکنون تنها راه موثر برای درمان بیماری این 

دختر کاهش میزان استرس اوست.

روستایی زیبا بدون خودرو

روستایی تاریخی در هلند وجود دارد که به دلیل احاطه 
شدن در کانال های آبی، تردد خودرو در آن امکان ندارد. 
بر اساس گزارش ها، این روستای سبز رنگ یکی از زیباترین 
روستاهای جهان اســت که ساکنان آن به دلیل شکل 
محیطی روستا قادر به استفاده از خودرو نیستند، بنابراین 
تنها با استفاده از قایق های کوچک می توانند از طریق 
کانال های آبی تردد کنند. این روستای زیبا در منطقه اوفر 

جیسل هلند قرار دارد.

6/5 میلیون ایرانی از ابتلای خود به فشار 
خون بالا بی خبرند 

درحالی که ابتلا به فشار خون و افزایش ۳۹ درصدی مرگ 
ــال گذشته به خطر  ــران طی ۲5س هــای ناشی از آن در ای
شدیدی تبدیل شده است،معاون تحقیقات وزارت بهداشت 
از بی خبری 6٫5میلیون ایرانی از ابتلا به فشارخون بالا خبر 
داد و تاکید کرد:  پزشکان حتما فشار خون بیماران را اندازه 
بگیرند. به گزارش تسنیم، رضا ملک زاده افزود: مصرف روزانه 
نمک در ایران بیش از دو برابر استاندارد جهانی است به طوری 
که در دنیا پنج گرم و در ایران ۱۱ گرم است. همچنین مصرف 
نمک  بین زنان ایرانی حدود سه برابر  مردان است. بر پایه نتایج 
مطالعه روی جمعیت ایران در سال ۹5، مصرف نمک تنها در 

۱۲ درصد مردم ،  محدوده سالم را  رعایت کرده است.

طبق وعده مسئولان، کمبود پوشک بچه، بزرگ سالان و وسایل بهداشتی بانوان 
هفته آینده برطرف می شود؛ هر چند به دلیل تخصیص نیافتن ارز دولتی به 
مواد اولیه وارداتی این محصولات باید شاهد افزایش دو تا ۲٫5 برابری قیمت ها 
ــای اخیر شاهد کمبود و گرانی شدید و  باشیم!به گــزارش ایسنا، طی روزه
نگران کننده پوشک معمولی بچه، پوشک کامل بچه، پوشک بزرگ سالان، وسایل 
بهداشتی بانوان، دستمال کاغذی و دیگر محصولات سلولزی بودیم. مسئله پیش 
آمده چند دلیل اصلی دارد؛ مهم ترین آن کاهش میزان تولید داخلی به دلیل عدم 
تعیین تکلیف ارز تخصیص یافته برای واردات مواد اولیه مورد نیاز صنایع سلولزی 
بود و تولیدکنندگان نمی دانستند که باید با چه ارزی مواد مورد نیاز خود را از 
گمرک ترخیص کنند؛ آیا به آن ها ارز ۴۲00 تومانی تعلق می گیرد یا باید با ارز 
بازار ثانویه اقدام به واردات کنند؟بنابراین مواد اولیه وارد شده در گمرک دپو شد 
تا تکلیف مشخص شود اما در نهایت مشخص شد تولیدکنندگان باید مواد اولیه 
را با ارز آزاد تهیه کنند که پس از وقفه ای ۱5 تا ۲0 روزه در چرخه تولید مجدد از 
شنبه هفته جاری شاهد تولید واحدهای تولیدی داخلی هستیم؛ هر چند به گفته 
تولیدکنندگان، قیمت ها دو تا ۲٫5 برابر افزایش خواهد یافت و مشکل کمبود از 
ابتدای هفته جاری به طور کامل برطرف خواهد شد.اما مسئله قابل تامل دیگر 
افزایش تقاضای مردم و هجوم همیشگی افرادی است که برای خرید بازار را با 
التهاب روبه رو می کنند. در چنین مواقعی متاسفانه برخی با خرید بیش از میزان 
مصرف نه تنها موجی از نگرانی را در بین مردم رقم می زنند بلکه بخش قابل 
توجهی از نیاز دیگر هموطنان را نیز خریداری می کنند و در خانه نگه می دارند 
تا این گونه نیاز شخصی خود را طی روزها و ماه های آینده برطرف کنند. چنین 
افرادی دانسته یا ندانسته نه تنها موجب تحریک، کمبود و گرانی در بازار می شوند 
بلکه هموطنان خود را نیز با مسائل عدیده ای روبه رو می کنند تا آثار آن بازار 
مصرف داخلی را با مشکل مواجه کند. باید بدانیم مواد و محصولات بهداشتی از 
جمله کالاهایی است که کمبود آن در بازار سلامت مردم را به خطر می اندازد و در 
خصوص این یک قلم کالا حداقل باید به گونه ای عمل شود تا بهداشت و سلامت 
مردم به خطر نیفتد.روی دیگر چالش به وجود آمده در بازار محصولات بهداشتی، 
احتکار برخی وارد کنندگان بود. به گفته تولید کنندگان صنایع سلولزی 
متاسفانه احتکار صورت گرفته توسط وارد کنندگان مواد سلولزی به صورت 

رسمی و قاچاق، بازار داخلی کشور را با مشکل روبه رو کرده است.

رئیس کمیته  اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم سامان دهی پسماند 
در پایتخت تأکید کرد و گفت: تا زمانی که مافیای زباله وجود دارد نمی توان 
حواشی را بر طرف کرد.به  گزارش  ایسنا،  الهام فخاری صبح دیروز در تذکر 
پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران با اشاره به انتشار فیلمی مبنی 
بر بریده شدن گوش کودک زباله گرد، گفت : چندین بار درباره حوزه پسماند 
و نحوه جمع آوری آن تذکر دادم و حتی به من هم تذکر داده شد که این حوزه 
خطرناک است و ممکن است برای ما مشکلی پیش بیاید.فخاری  افزود: مافیا 
و باندهای جمع آوری زباله کودکان را پنهان می کنند و ما مجبور هستیم در 

جمع آوری زباله تغییر رویه دهیم و نباید این وضعیت ادامه  داشته باشد.

شهردار تهران در کشاکش 2 ماجرای دردناک	 
انتشار کلیپ بریدن گوش پسرک زباله گرد در منطقه ۳ و خودسوزی مردی 
روبه روی شهرداری تهران، شهردار این شهر را درگیر کرد. طی روزهای اخیر 
کلیپی در فضای مجازی منتشر شده است که در آن یک کودک زباله گرد مدعی 
است افرادی با پوشش و لباس مأمور شهرداری با تیغ اصلاح گوش وی را بریده اند. 
این اتفاق باعث شد روز گذشته کلیپ مذکور در شورای شهر به نمایش در بیاید و 
اعضای شورا هم به آن واکنش نشان دهند. فخاری عضو شورای شهر  دراین باره از 
سوال از شهردار تهران به دلیل رخ دادن این ماجرای تلخ خبر داد. هاشمی رئیس 
شورای شهر نیز در جمع خبرنگاران گفت:شخصا به این موضوع ورود کردم، اما 

هنوز درباره اتفاق افتادن این حادثه قطعیت برایم حاصل نشده است. 

خودسوزی مردی مقابل شهرداری تهران	 
در خبری دیگر نیز صبح دیروز مردی در مقابل شهرداری تهران خودسوزی 
کرد. این مرد در حالی که دو فرزند و همکارش نیز همراه وی بودند، خودش را 
جلوی شهرداری تهران به آتش کشید و البته با حضور عوامل اورژانس در محل، 
به بیمارستان منتقل شد. گفتنی است این برخورد قهر آمیز با یک کودک کار 
باعث شد اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور  در نامه ای خطاب به 
شهرداری تهران، وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، از آن ها بخواهد با فوریت 
و جدیت مجرم را شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی کنند که شهردار تهران 

درباره هر دو حادثه دستور بررسی سریع را صادر کرد.

وعده تامین پوشک تا چند روز دیگر  
البته با قیمت های جدید!

نقش مافیای زباله در ماجرای بریدن 
گوش کودک زباله گرد

دسترسی هاتگرام و طلاگرام به تلگرام 
از فردا قطع می شود؟

براساس اعلام رسمی آخرین مهلت هاتگرام و طلاگرام برای اتصال به تلگرام 
تا ۱5 شهریور است و این دو نسخه موقت غیررسمی و فارسی تلگرام از  فردا 
دیگر به پایان راه فعلی خود می رسند.به گزارش فارس، قرار است این دو نسخه 
فارسی تلگرام یا از تلگرام مستقل شوند یا فعالیت آن ها با روش فعلی قطع 
شود.ابتدا قرار بود این نسخه های غیررسمی تلگرام برای مدت محدودی که 
پیام رسان های داخلی تقویت و قادر به پذیرش کاربران تلگرام می شوند، کمک  
داخلی ها باشند، اما پس از مدتی اختلاف نظر ایجاد شد و آن ها رفیق تلگرام و 
رقیب داخلی ها شدند. با ادامه این اوضاع اعتراض بر سر بلاتکلیفی وضعیت 
بازار پیام رسان های داخلی و خارجی بالاگرفت و به تعیین ضرب الاجلی برای 

تعیین تکلیف این نسخه ها ختم شد.

دبیر شورای عالی فضای مجازی: آخرین مهلتی که به آقایان دادیم 15 	 
شهریور است

دبیر شورای عالی فضای مجازی در پاسخ به سؤالی درباره حمایت های 
پنهان از نسخه های فارسی تلگرام، گفت: طرح مرکز ملی فضای مجازی 
درباره خروج از انحصار تلگرام بود و برای برخی سازمان ها تکالیفی تعیین 
شده بود. درباره هاتگرام و تلگرام طلایی از ابتدای سیاست های خروج 
از انحصار تلگرام برای دوره گذار روی این برنامه ها حساب شده بود و 
پذیرفتیم که تلگرام های فارسی چند ماهی فعال باشند اما آخرین مهلتی 
که به آقایان دادیم ۱5 شهریور است و باید به یک پیام رسان صد درصد 

بومی تبدیل شوند.

قرار مستقل شدن هاتگرام و تلگرام طلایی از فردا 	 
با پایان آخرین مهلت دسترسی هاتگرام و تلگرام طلایی به تلگرام و تحقق وعده 
مستقل شدن آن ها، شرایط پیام رسان های داخلی وارد مرحله حساسی خواهد 
شد و در صورت مستقل شدن این دو برنامه و قطع ارتباط با تلگرام، مقداری 
ریزش کاربر در این دو برنامه پیش بینی می شود و بار دیگر تقاضا و تمایل برای 
پیام رسان های جایگزین نسبت به قبل افزایش می یابد. اگرچه این احتمال هم 
وجود دارد که مراجع تصمیم گیر تعهدات قبلی را نادیده بگیرند و درباره تعیین 

تکلیف این دو نسخه تعلل کنند.

فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد که در ایام محرم ماموران پلیس 
درکنار عزاداران حسینیه ها، تکایا و مساجد خواهند بود و برای 
تامین امنیت این مراسم اقدام خواهند کرد.به گزارش ایسنا، سردار 
حسین اشتری در حاشیه نشست فصلی فرمانداران و مدیران 
عالی ناجا که صبح دیروز برگزار شد، همچنین درباره برخورد با 

بد حجابی و کشف حجاب در خودروها اظهار کرد: ناجا بر اساس 
وظیفه ذاتی خود با هرگونه هنجارشکنی که مصادیق آن بارها 
اعلام شده و بی حجابی نیز جزو آن است، برخورد می کند؛ بر این 
اساس به مالکان خودروها تذکر خواهد داد و اگر قبلا تذکر داده 
شده باشد برای توقیف خودرو اقدام  می شود. البته خوشبختانه 

مردم همکاری خوبی با پلیس دارند و امیدواریم این موارد بیشتر 
از گذشته مورد توجه قرار بگیرد. وی درباره این که قانون امر به 
معروف و نهی از منکر به ناجا ابلاغ شده یا خیر؟ بدون بیان پاسخی 
گفت: براساس قانون برخورد با ناهنجاری ها برعهده پلیس است 

و ما هماهنگ با مقام قضایی با این موارد برخورد خواهیم کرد. 

فرمانده ناجا :

خودروی بدحجاب ها 
توقیف می شود


